ПРОТОКОЛ № 60

депутатских слушаний по вопросам:

1. Об отдельном наказе избирателей (МБУ ДОСШОР «Ермак», внесён

Барсовым Е.В.).

2. Об отдельном наказе избирателей (МБУ ДОСШОР «Ермак», внесён

Олейниковым А.И.).

3. О внесении изменений в решение Думы города от 26.02.2016 № 839-V ДГ

«О создании при Думе города комиссии по противодействию коррупции».

г. Сургут,

ул. Восход, 4,

зал заседаний Думы города

24.07.2024

14.30

Присутствовали депутаты Думы города – 6:

Олейников А.И. – по избирательному округу № 1,

и.о. Председателя Думы города, заместитель

председателей постоянных комитетов Думы

города по бюджету, налогам, финансам

и имуществу; по городскому хозяйству

и перспективному развитию города

Гаврилов А.С. – по избирательному округу № 5

Рябчиков В.Н. – по избирательному округу № 11, заместитель

председателя постоянного комитета Думы

города по нормотворчеству, информационной

политике и правопорядку

Гринченко М.С. – по избирательному округу № 12

Нечепуренко Д.С. – по избирательному округу № 22, заместитель

председателя постоянного комитета Думы

города по социальной политике

Майоров В.С. – по избирательному округу № 22

Список присутствующих прилагается

Председательствующий: Олейников А.И. – и.о. Председателя Думы города

I. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБУ ДОСШОР

«Ермак», внесён Барсовым Е.В.)

Докладывал Олейников А.И. – и.о. Председателя Думы города

Проинформировал по существу вопроса. Предложил

принять проект решения в представленной редакции.

2

(вопросов, иных предложений не поступило)

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

предложить Думе города принять проект решения

в представленной редакции путём заочного голосования

дистанционным способом.

II. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБУ ДОСШОР

«Ермак», внесён Олейниковым А.И.)

Докладывал Олейников А.И. – и.о. Председателя Думы города

Проинформировал по существу вопроса.

В обсуждении вопроса о том, кто из депутатов участвует

в реализации совместного наказа, приняли участие

Нечепуренко Д.С., Ануфриева Е.А.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. – и.о. Председателя Думы города

Предложил принять проект решения в представленной

редакции.

(иных предложений не поступило)

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

предложить Думе города принять проект решения

в представленной редакции путём заочного голосования

дистанционным способом.

III. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА

ОТ 26.02.2016 № 839-V ДГ «О СОЗДАНИИ ПРИ ДУМЕ

ГОРОДА КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ

КОРРУПЦИИ»

Докладывала Ануфриева Е.А. – руководитель аппарата

Думы города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. – и.о. Председателя Думы города

Сообщил, что аппаратом Думы города подготовлена

уточняющая поправка в целях обеспечения работы комиссии.

Предложил принять проект решения с учётом поправок.

3

(вопросов, иных предложений не поступило)

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

предложить Думе города принять проект решения с учётом

поправок путём заочного голосования дистанционным

способом.

И.о. Председателя Думы города                                               А.И Олейников

Секретарь,

начальник отдела по организационному

и документационному обеспечению

Думы города аппарата Думы города                  Л.Р. Таран

4

Список присутствующих на депутатских слушаниях

24.07.2024

От Администрации города:

1.  Кириленко А.М. – заместитель Главы города

2.  Кураева Е.В. – начальник правового управления

3.  Гусев И.В. – и.о. начальника службы по обеспечению

взаимодействия с представительными органами

власти департамента массовых коммуникаций

и аналитики

От Контрольно-счетной палаты города:

4.  Бережная Л.А. – и.о. Председателя

От прокуратуры города:

5.  Гулик О.В. – заместитель прокурора

От аппарата Думы города:

6.  Ануфриева Е.А. – руководитель

7.  Малая Ю.А. – начальник финансово-аналитической службы –

главный бухгалтер

8.  Абашева Е.Н. – и.о. начальника отдела юридического обеспечения

и деятельности постоянных комитетов Думы

города

9.  Таран Л.Р. – начальник отдела по организационному

и документационному обеспечению Думы города

10.  Дворникова Т.А. – начальник службы по связям с общественностью

11.  Балина Ю.В. – начальник службы протокола

12.  Леханова Д.А. – главный специалист службы протокола